[image: image1.png]

                                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                  R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador Andres Pothin
Bancada: Progressista
Assunto: Pedido de Informação Número 008/2025
                      O Vereador infra inscrito, na forma regimental, solicita que após tramitação legal, o Executivo Municipal informe as seguintes informações referente a obra do calçamento da Rua 25 de Julho:

· se a obra será realizada até o calçamento em frente à casa de Chico Diehl;

· se o recurso usado na obra é próprio dos moradores ou se é recurso da Prefeitura;
                     JUSTIFICATIVA:
                     O presente pedido de informação é uma solicitação do Vereador em nome da comunidade.
Sala das Sessões, 13 de maio de 2025.
____________________________

Andres Pothin
Vereador – Progressista